
شهریار شمس
روزنامه نگار

خواسته ا ی که بدنه ی روزنامه نگاری چه از وزیر 
فعلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چه از وزیر 
فرهنگ و ارشــاد بعدی و چه از وزیر فرهنگ و 
ارشاد قبلی دارد را در چند حوزه می شود تعریف 
کرد که بخش اول طبیعتا آزادی رســانه است؛ 
یعنی تا زمانی که آزادی رسانه به رسمیت شناخته 
نشود، فعالیت های حرفه ای همکاران من در این 
شغل دچار چالش های جدی خواهد بود. نکته ی 
دوم حمایت است. متاسفانه حرفه ی خبرنگاری 
مثل همه ی مشــاغلی که در کشور وجود دارد با 
بحران های جدی معیشتی و درآمدی رو به رو است 
و این امر دلایل مختلفی دارد که طبیعتا در یک 
مجال کوتاه نمی شود به دلایل آن اشاره کرد اما اگر 
سیستم حکومتی بخواهد می تواند بخش عمده ای 
از آن را حذف کند که این مساله هم با دادن یارانه و 
موارد این چنینی حل نمی شود؛ بلکه این مساله با 
این اتفاق حل خواهد شد که همکاران روزنامه نگار 
بتوانند در رسانه هایی کار کنند که آن رسانه ها 
توان این را داشته باشــند که از درآمد بالایی 
برخوردار باشند. طبیعتا رســانه ای که بخواهد 
از درآمد بالایی برخوردار باشــد باید رسانه ای 
باشــد که بتواند مخاطب زیادی را جذب کند و 

این مساله به همان بحث هایی که در مورد آزادی 
رسانه وجود دارد، بازمی گردد. وقتی یک رسانه ای 
بتواند مخاطب زیادی را جذب کند، طبیعتا آگهی 
بیشتری می تواند بگیرد، بنابراین درآمد بیشتری 
خواهد داشــت و طبیعتا نیروی حرفه ای تری را 
استخدام خواهد کرد و به پرســنلش حقوق و 
مزایای کافی می دهد. نکته ی ســومی که در این 
حوزه می توان به آن اشــاره کرد که آن هم مورد 
کم توجهی قرار گرفته، حمایت جدی از نهادهای 
صنفی در حوزه ی روزنامه نگاری است. متاسفانه 
روزنامه نگاری ما چندین ســال است که از نهاد 
صنفی قدرتمند محروم است. قبلا انجمن صنفی 
روزنامه نگاران ایــران به عنوان یک نهاد صنفی 
قدرتمند بود و فعالیت می کرد اما متاسفانه فعالیت 
آن تعلیق شــد و بعد از آن انجمن های صنفی به 
دلیل قوانین مجبور شــدند که فقط به صورت 
استانی فعالیت کنند و در حقیقت در حال حاضر 
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران فعال 
است و امیدواریم تا این نهاد هم به زودی به عنوان 
یک نهاد سراسری کارش را شروع کند و بتواند 
در حوزه ی حمایت صنفی به طور جدی از شغل 
روزنامه نگاری حمایت کند. من فکر می کنم که 
اگر وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی یا بقیه ی 
بدنه ی تولید و یا نظام حکومتی بتواند هر کدام از 
این ســه عنصر را تدوین کند یا به آن دسترسی 
پیدا کند به رسانه های کشور کمک جدی می کند 

و قدرت رسانه ای کشور را بالا می برد. 
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